Nombre: GARCIA GARZA ELEAZAR
Potencia: 9.68 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 7 deEnerode 2026
Nuamero de Servicio: 374220401399

ypagasaCFE $ 9,705

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,600 kWh
TU PRODUCCION CON 15 PANELES 2539 kwh

ypagasaCFE s>

TE AHORRARAS 100.54 % AL BIMESTRE $ 9,757

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$58,227.00 MXN $324.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
2.3 ANOS 645 W 15

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.9 %

Tu ahorro
economico anual

$57,903.00 MXN

AREA

42m°’




7%

PANELES SOLARES
Propuesta 1 7 de Enero de 2026 22 de Enero de 2026
Folio No # 20260542 -
GARCIA GARZA ELEAZAR
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

15 Longi Solar 645W Hi-MO X10 -

1 Solis Inverter 8 kW -

15 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

15 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $135,000.00

TOTAL (MXN) $135,000.00

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

A

RETORNO DE INVERSION |

2,000,000

1,500,000

1,000,000

500,000

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $135,000.00 [ Ahorro acumulado anual $

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $58,227.00 $324.00 $0.00 $57,903.00 $57,903.00 $-77,097.00
2 $59,973.81 $333.72 $ 0.00 $59,640.09 $59,640.09 $ -17,456.91
3 $ 61,773.02 $343.73 $0.00 $ 61,429.29 $ 61,429.29 $43,972.38
4 $ 63,626.22 $ 354.04 $0.00 $ 63,272.17 $ 63,272.17 $107,244.55
5 $ 65,535.00 $364.66 $0.00 $ 65,170.34 $ 65,170.34 $172,414.89
6 $ 67,501.05 $375.60 $0.00 $ 67,125.45 $ 67,125.45 $ 239,540.34
7 $69,526.08 $386.87 $0.00 $ 69,139.21 $ 69,139.21 $308,679.55
8 $ 71,611.87 $398.48 $ 0.00 $71,213.39 $71,213.39 $379,892.93
9 $73,760.22 $ 410.43 $0.00 $73,349.79 $73,349-79 $453,242.72
10 $75,973.03 $422.75 $0.00 $ 75,550.28 $75,550.28 $528,793.00
1 $78,252.22 $435.43 $0.00 $77,816.79 $77,816.79 $ 606,609.79
12 $ 80,599.79 $448.49 $0.00 $ 80,151.29 $ 80,151.29 $ 686,761.09
13 $ 83,017.78 $ 461.95 $0.00 $ 82,555.83 $ 82,555.83 $769,316.92
14 $ 85,508.31 $475.80 $0.00 $ 85,032.51 $ 85,032.51 $ 854,349.43
15 $ 88,073.56 $490.08 $0.00 $ 87,583.48 $ 87,583.48 $ 941,932.91
16 $ 90,715.77 $504.78 $0.00 $ 90,210.99 $ 90,210.99 $1,032,143.90
17 $93,437.24 $519.92 $0.00 $92,917.32 $92,917.32 $1,125,061.22
18 $96,240.36 $535.52 $0.00 $ 95,704.84 $ 95,704.84 $1,220,766.05
19 $ 99,127.57 $551.59 $0.00 $98,575.98 $98,575.98 $1,319,342.03
20 $102,101.40 $568.14 $ 0.00 $101,533.26 $101,533.26 $1,420,875.29
21 $105,164.44 $585.18 $0.00 $104,579.26 $104,579.26 $1,525,454.55
22 $108,319.37 $602.74 $0.00 $107,716.64 $107,716.64 $1,633,171.19
23 $111,568.95 $620.82 $0.00 $110,948.14 $110,948.14 $1,744,119.33
24 $ 114,916.02 $639.44 $0.00 $114,276.58 $114,276.58 $1,858,395.90
25 $118,363.50 $658.63 $0.00 $117,704.88 $117,704.88 $1,976,100.78

-500,000
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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©OMERATROII
Generacion de energia
=1 Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh
3,500
.00z o
3,000
=
2,500
2,000
1,500
1,000
500
1]
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Ociubre
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 2,608.1 2,557.3 2,808.4 3,003.3 2,978.1 2,688.3
Consumo actual 2,600.0 2,598.0 2,600.0 2,600.0 2,600.0 2,600.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.

T 4 I y



